
Základní škola a Mateřská škola Březnice, okres Zlín, příspěvková organizace 

se sídlem Březnice 15, 760 01 Zlín 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 
 

Pro případ, že počet žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci v řádném termínu 
překročí stanovený počet volných míst pro děti, které lze pro daný školní rok přijmout, 
stanovuje ředitelka školy tato kritéria, dle kterých bude rozhodovat pro : 

školní rok 2021/2022 
 
 

1. Děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2021 dle § 34 odst.1 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění. Pro tyto 
děti je předškolní vzdělávání povinné…………………………5  bodů 

 
2. Trvalý pobyt v obci Březnice u dítěte, které dosáhlo minimálně 

věku 3 let k 31. 8. 2021…………………………………………….…6 bodů 
 

3. 4 roky dovršené k 31. 8. 2021……………………………………..3 body 
 

3 roky dovršené k 31. 8. 2021……………………………………..2 body 
 

4. Bydliště dítěte v obci Březnice…………………………………….1 bod 
 

5. Sourozenec, který je již v dané ZŠ nebo MŠ přijatý a bude se zde 
vzdělávat i ve školním roce 2021/2022……………………….1 bod 

 
 

Každému žadateli/dítěti/ budou přiděleny body za splněná kritéria. 
 
Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. Žadatelé se shodným 
počtem přidělených bodů budou dále řazeni: 
podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 
Pokud nastane opětovná shoda, rozhodne los. 

 
 
Do přijímacího řízení budou zařazeny vyplněné žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání podané v řádném termínu přijímacího řízení a žádosti dětí, které 
dovršily minimálně 3 roky do 31. 8. 2021. Nerozhoduje pořadí podání žádosti. 
Podmínkou je, aby dítě bylo očkováno dle Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví. 
 

                                                           
 
  V Březnici 14. 4. 2021                                                     Mgr. Jana Vojtková, ředitelka školy 


